
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 1150 del 01-09-2023

OGGETTO: Affidamento servizio di Trasporto Scolastico rivolto agli alunni residenti 
nella Frazione di Cala Gonone e frequentanti  la scuola secondaria di primo 
grado a Dorgali A.S. 2023/2024 - periodo settembre 2023 - giugno 2024 - codice 
cig Z0D3BFCA08 / Procedura  espletata   attraverso la centrale regionale di 
committenza Sardegna CAT-rfq_417619. Affidamento alla Ditta  Palatours di  Pala 
Antonello 

CIG: Z0D3BFCA08

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate:

la deliberazione Consiliare n 14 del 4/4/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il DUP periodo 2023/2025 ;

la deliberazione Consiliare n 15 del 4/4/2023 , immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione periodo 2022/2024;

la deliberazione G.C. numero 27 del 18 aprile 2023, recante “Approvazione del Piano esecutivo di 
gestione periodo 2023/2025”;

Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area amministrativa, a provvedere in merito, giusto 
Decreto Sindacale n. 8/2023  ;
 
Richiamata la propria determinazione n. 1066 del 4/8/2023 con la quale venivano approvati il 
capitolato d’appalto ed il bando di gara del servizio trasporto alunni residenti a Cala Gonone e 
iscritti alla scuola secondaria di I grado, mediante mezzo proprio, per il periodo  settembre 2023- 
giugno 2024, con invio di RDO a tutti i soggetti esercitanti il servizio in argomento iscritti nella 
piattaforma di Sardegna CAT, per l'importo a base d'asta di € 29.000,00 oltre IVA di legge;
Dato atto che in data 25/08/2023 si è proceduto all’aperture delle buste di qualifica, a cui ha fatto 
seguito la richiesta di soccorso istruttorio ad entrambi gli operatori economici che hanno 
partecipato alla procedura,   e la ditta Fratelli Deplano & C  che ha provveduto ad integrare nei 
termini la documentazione richiesta , e che in data 30/08/2023 si è proceduto all’apertura delle 
buste economiche;
Dato atto che  la gara  si è regolarmente svolta e che :
la ditta Palatours di Pala Antonello , ha offerto un ribasso nella misura del 1,66% ( 
unovirgolasessanteipercento) sulla base d’asta ,



 la ditta  ditta F.lli Deplano di Gabriele Deplano & C Snc ha  offerto un ribasso del 0,5% ( 
zerovirgolacinquepercento  sulla base d'asta;
Preso atto che l’offerta economica  migliore è stata presentata dalla ditta Palatours di Pala 
Antonello,   con un ribasso del 1,66 % sull’importo a base d’asta ,  che si traduce in  euro  
28.518,60  più iva al 10% per un importo lordo di euro 31.370,46  ;
Dato atto che  sono state effettuate le necessarie verifiche amministrative, con cui è stato 
confermato il possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione da parte dell’operatore 
economico  che ha presentato l’offerta economica migliore;
 Ritenuto opportuno approvare il verbale di gara  per la procedura effettuata sul sistema Cat 
Sardegna,  in cui si evince che la ditta Palatours di Pala Antonello,ha offerto un ribasso nella 
misura 1,66 % sull’importo a base d’asta ,  che si traduce in  euro  28.518,60  più iva al 10% per 
un importo lordo di euro 31.370,46  ;
Dato atto che il servizio deve essere aggiudicato, come risulta dal verbale di gara allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, alla ditta  Palatours di  Pala Antonello – sede  
località Sarachinu a  Dorgali –cap 08022-c.f. PLANNL90A30F979J;
Dato atto che sono state effettuate le verifiche di rito, e che la ditta è in possesso di DURC regolare 
–prot_Inps_40048707; 
Dato atto dell’urgenza di procedere all’affidamento del servizio in parola , poiché l’inizio dell’anno 
scolastico è fissato alla data del 14/09/2023;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi al primo classificato Ditta  
Palatours di  Pala Antonello – sede  località Sarachinu a  Dorgali –cap 08022-c.f. 
PLANNL90A30F979J   dando atto che  per l’erogazione del servizio di cui trattasi ,  il  fabbisogno 
ammonta ad €  28.518,60  più iva al 10% per un importo lordo di euro 31.370,46  ;
 Dato atto che l’Ufficio aveva provveduto a richiedere nel portale dell’Anac, idoneo codice Cig 
per l’affidamento della prestazione in oggetto, cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice 
identificativo di gara(CIG):    Z0D3BFCA08       ; 
Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
  Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all’adozione del presente atto;
 Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visti gli artt.183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, recanti regole e norme per l’assunzione di impegni e per 
l’effettuazione di spese;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista l'attestazione di copertura finanziaria e l'avvenuta annotazione contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l'art. 177, commi 1 e 2, e l'art. 107, del D. Lgs. N. 267/2000;
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare l'allegato verbale relativo alla  gara d'appalto , espletata in via telematica sul 
portale Sardegna Cat  rfq_417619, per l'affidamento del servizio trasporto scolastico, per il periodo  
settembre 2023- giugno 2024,mediante mezzo proprio, degli alunni iscritti alla scuola secondaria di I 
grado residenti a Cala Gonone, CIG: Z0D3BFCA08 dando atto che l’offerta migliore è stata 
presenta dalla  ditta Palatours di Pala Antonello,ha offerto un ribasso nella misura 1,66 % 



sull’importo a base d’asta ,  che si traduce in  euro  28.518,60  più iva al 10% per un importo 
lordo di euro 31.370,46;
di provvedere pertanto all’assegnazione del servizio in parola  al  primo classificato Ditta  
Palatours di  Pala Antonello – sede  località Sarachinu a  Dorgali –cap 08022-c.f. 
PLANNL90A30F979J     dando atto che  per l’erogazione del servizio di cui trattasi ,  il  
fabbisogno ammonta euro  28.518,60  più iva al 10% per un importo lordo di euro 31.370,46;
 di dare atto della dell’urgenza di procedere all’affidamento del servizio in parola , poiché l’inizio 
dell’anno scolastico è fissato alla data del 14/09/2023
di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto con successivo e separato atto  , una volta che 
l’aggiudicazione diverrà definitiva; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott. Gianni Sini

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 01-09-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Gianni Sini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo 
Comune dal 04-09-2023 al 19-09-2023.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale ed è firmato digitalmente


